АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 апреля 2016 года                                                                                 № 26- р
ст-ца Ильинская

Об усилении первичных мер пожарной безопасности с наступлением вессенне-летнего пожароопасного периода  на территории Ильинского сельского поселения

     В преддверии празднования религиозного праздника Пасха, Дня весны и труда, а также Дня Победы в Великой Отечественной войны, в целях предупреждения пожаров, гибели и травматизма людей.

1. Организовать всестороннее информирование  населения о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности и недопущению сжигания сухой растительности.

2. Выставить в местах въезда автотранспорта на  традиционные места  отдыха населения на природе (берега реки Калалы) предупреждающие аншлаги о  запрете разведения открытого огня.

3. Активно задействовать административную комиссию администрации Ильинского сельского поселения по привлечению к ответственности граждан, виновных в нарушении требований пожарной безопасности и сжигание сухой растительности

4. В случай установления ветреной и засушливой погоды, ввести органами местного самоуправления особого противопожарного режима.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за выполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                   Ю.М.Ревякин